ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 марта 2020 г. N 250

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 908

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2004 г. N 908

"Об утверждении перечней кодов видов

продовольственных товаров и товаров для детей,

облагаемых налогом на добавленную стоимость

по налоговой ставке 10 процентов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

3, ст. 196; N 13, ст. 1180; 2006, N 10, ст. 1106; N 50,

ст. 5341; 2007, N 1, ст. 290; N 29, ст. 3711; N 31, ст.

4085; 2009, N 36, ст. 4356; 2010, N 52, ст. 7080;

2011, N 3, ст. 537; N 42, ст. 5922; 2012, N 7, ст. 877;

N 23, ст. 3024; N 26, ст. 3518; N 33, ст. 4678; 2013, N

1, ст. 64; N 11, ст. 1128; 2014, N 10, ст. 1040; 2015, N

49, ст. 6991; 2016, N 52, ст. 7645; 2017, N 14, ст.

2075; 2018, N 13, ст. 1807, 1823; N 20, ст. 2846; N

51, ст. 7998; 2019, N 5, ст. 401; N 8, ст. 800; 2020, N

2, ст. 194).

2. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении одного месяца со дня его

официального опубликования, но не ранее 1-го

числа очередного налогового периода по налогу

на добавленную стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 марта 2020 г. N 250

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2004 Г. N 908

1. В перечне кодов видов продовольственных

товаров в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам

экономической деятельности, облагаемых

налогом на добавленную стоимость по налоговой

ставке 10 процентов при реализации,

утвержденном указанным постановлением:

а) позицию:

 "10.51.40.210 Продукты сырные"

заменить позицией следующего содержания:

 "10.51.40.210 Молокосодержащие продукты с

заменителем молочного жира,

произведенные по технологии

сыра";

б) позицию:

 "10.51.56.310 Напитки, коктейли, кисели

молокосодержащие"

заменить позицией следующего содержания:

 "10.51.56.310 Напитки, коктейли, кисели

молокосодержащие. Напитки,

коктейли, кисели

молокосодержащие с

заменителем молочного жира";

в) позицию:

 "10.51.56.320 Творожные и сметанные

продукты, желе, соусы, кремы,

пудинги, муссы, пасты, суфле

молокосодержащие"

заменить позицией следующего содержания:

 "10.51.56.320 Творожные и сметанные

продукты, желе, соусы, кремы,

пудинги, муссы, пасты, суфле

молокосодержащие. Желе, соусы,

кремы, пудинги, муссы, пасты,

суфле молокосодержащие с

заменителем молочного жира";

г) позицию:

 "10.51.56.330 Консервы молокосодержащие.

Продукты сухие, сублимационной

сушки"

заменить позицией следующего содержания:

 "10.51.56.330 Консервы и продукты сухие,

сублимационной сушки

молокосодержащие. Консервы и

продукты сухие, сублимационной

сушки молокосодержащие с

заменителем молочного жира";

д) позицию:

 "10.51.56.360 Консервы молокосодержащие

сгущенные"

заменить позицией следующего содержания:

 "10.51.56.360 Консервы молокосодержащие

сгущенные. Консервы

молокосодержащие с

заменителем молочного жира

сгущенные";

е) после позиции, классифицируемой кодом ОК

10.52.10.170, дополнить позицией следующего

содержания:

 "10.52.10.190 Мороженое молокосодержащее".

2. В перечне кодов видов продовольственных

товаров в соответствии с единой Товарной

номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Евразийского экономического

союза, облагаемых налогом на добавленную

стоимость по налоговой ставке 10 процентов при

ввозе на территорию Российской Федерации,

утвержденном указанным постановлением:

а) в разделе "Молоко и молокопродукты (включая

мороженое, произведенное на их основе, за

исключением мороженого, выработанного на

плодово-ягодной основе, фруктового и пищевого

льда)":

позицию:

"Мороженое и прочие виды пищевого льда, не

содержащие или содержащие какао

2105 00 (кроме мороженого, выработанного на

плодово-ягодной основе, фруктового и

пищевого льда, а также прочих видов пищевого

льда)"

заменить позицией следующего содержания:

"Мороженое, включая молокосодержащее и

молокосодержащее с заменителем молочного

жира, и прочие виды пищевого льда, не

содержащие или содержащие какао

2105 00 (кроме мороженого, выработанного на

плодово-ягодной основе, фруктового и

пищевого льда, а также прочих видов пищевого

льда)";

дополнить позициями следующего содержания:

"Молокосодержащие продукты с заменителем

молочного жира, произведенные по технологии

сыра

1901 90 990 0

2106 90 920 0

2106 90 980 4

2106 90 980 9

Напитки, коктейли, кисели молокосодержащие.

Напитки, коктейли, кисели молокосодержащие

с заменителем молочного жира

1901 90 990 0

2106 90 920 0

2106 90 980 9

2202 99 910 0

2202 99 950 0

2202 99 990 0

Творожные и сметанные продукты, желе, соусы,

кремы, пудинги, муссы, пасты, суфле

молокосодержащие. Желе, соусы, кремы,

пудинги, муссы, пасты, суфле

молокосодержащие с заменителем молочного

жира

1901 90 990 0

2103 90 900 9

2106 90 920 0

2106 90 980 4

2106 90 980 9

Консервы и продукты сухие, сублимационной

сушки молокосодержащие. Консервы и

продукты сухие, сублимационной сушки

молокосодержащие с заменителем молочного

жира

1901 90 990 0

2106 90 920 0

2106 90 980 4

2106 90 980 9

Консервы молокосодержащие сгущенные.

Консервы молокосодержащие с заменителем

молочного жира сгущенные

1901 90 990 0

2106 90 920 0

2106 90 980 4

2106 90 980 9";

б) дополнить примечанием 5 следующего

содержания:

"5. Для целей применения терминов

"молокосодержащий" и "молокосодержащий с

заменителем молочного жира", указанных в

настоящем перечне, необходимо

руководствоваться их определениями,

установленными техническим регламентом

Таможенного союза "О безопасности молока и

молочной продукции" (ТР ТС 033/2013), принятым

решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 9 октября 2013 г. N 67 "О

техническом регламенте Таможенного союза "О

безопасности молока и молочной продукции".".